
 
 

Estimados padres y apoderados: 
 

Les damos la más cordial bienvenida a este nuevo año escolar que se inicia. Les 
dejamos invitados a participar de nuestra primera reunión de apoderados a realizarse los 
días lunes  03 y miércoles 05 de abril, a las 19:00 hrs. Les rogamos asistencia y puntualidad 
ya que entregarán los primeros lineamientos del periodo académico y una visión general 
de los cursos, además de presentar algunas importantes mejoras en nuestra 
infraestructura y cambios en el área docente y disciplinar. 
 

A continuación detallamos el día y curso que le corresponde asistir a reunión 
 
  

3 DE ABRIL 

Curso Profesor Jefe Correo Electrónico 

Primero básico A Daniela Valenzuela dvalenzuela@stls.cl 

Primero básico B Andrea Valenzuela avalenzuela@stls.cl 

Tercero básico A Pablo Espinosa pespinosa@stls.cl 

Tercero básico B Claudia Poblete cpoblete@stls.cl 

Cuarto básico Evelyn Romero eromero@stls.cl 

Séptimo básico Alberto Mora amora@stls.cl 

Octavo básico Gustavo Alarcón galarcon@stls.cl 

Primero medio Luis Suazo / Daniela Bueno lsuazo@stls.cl / dbueno@stls.cl 

Cuarto medio Fernando Valenzuela fvalenzuela@stls.cl 

 

5 DE ABRIL 

Curso Profesor Jefe Correo Electrónico 

Prekinder Romina Diaz rdiaz@stls.cl 

Kínder A Solanyela Morales smorales@stls.cl 

Kinder B Macarena Campos mcampos@stls.cl 

Segundo básico Lissette Méndez lmendez@stls.cl 

Quinto básico Sara Guzmán / Francisco Nanjarí sguzman@stls.cl / fnanjari@stls.cl 

Sexto básico Mauricio Ceballos mceballos@stls.cl 

Segundo medio Claudia Díaz cdiaz@stls.cl 

Tercero medio Juan Pablo Ugalde jugalde@stls.cl 

 
 
 
Saludos cordiales,  
Coordinación Académica 
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